
令和 5 年６月吉日 
 
お客様各位 

株式会社ウミライ 
株式会社エヌウェーブ 

 
エヌウェーブ来島 SS 及び、新赤名 SS の統合についてのお知らせ 

 
謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、私共石油業界は色々な課題を抱えております。 
・ 地下タンクの５０年問題を始め、施設の老朽化による再投資 
・ 過疎化・高齢化・燃費の向上による需要の減退はもちろん、カーボンニュートラルの

施策により、ＥＶ（電動）化が進むことによる将来の更なる需要減 
・ 求人難・後継者難 
そうした環境の中、飯南町様も生活機能維持のため色々な補助・支援を考えてくださって
いますが、それぞれの業者が、１０年２０年先まで見据えて供給責任を全うする事は非常
に困難を極めます。そこで、旧赤来町で現在営業している私共２社は、色々と協議の末、
現在、株式会社エヌウェーブ運営のエヌウェーブ来島 SS(飯南町上来島 53-2)と株式会社ウ
ミライ運営の新赤名 SS(飯南町下赤名 477-2)を 2023 年 8 月 1 日に統合することを決断し
ました。統合後の運営については、新赤名 SS を現来島 SS(飯南町上来島 53-2)に統合し、
名称を「新来島 SS」に変更し、株式会社ウミライが運営を継続致します。尚、現在の新赤
名 SS(飯南町下赤名 477-2)は閉鎖する予定です。尚、この困難な状況を乗り越え、将来に
わたって供給責任を全う致したく、お客様各位におかれましては、ご不便をおかけして申
し訳ありませんが、ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

謹白 
 

( 現状：2023 年 7 月 31 日以前 )  ( 新運営：2023 年 8 月 1 日以降 ) 
運営業者：株式会社エヌウェーブ   
運営ＳＳ：エヌウェーブ来島 SS   
運営場所：飯南町上来島 53-2   運営業者：株式会社ウミライ 

運営ＳＳ：新来島 SS 
運営業者：株式会社ウミライ   運営場所：飯南町上来島 53-2 
運営ＳＳ：新赤名ＳＳ     
運営場所：飯南町下赤名 477-2 (新赤名 SSは 2023年 7月末閉鎖予定) 

 


